
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 51/2024/CTS/ARA, DE 10 DE JULHO DE 2024. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Engenharia de Computação, do Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência do 
professor Jim Lau, SIAPE nº 1152206, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora semanal de carga 
administrativa, com vigência de 02 de julho de 2024 a 02 de julho de 2025: 

 

MEMBROS SIAPE 

Alison Roberto Panisson 1111564 

Andréa Sabedra Bordin 1054011 

Fábio Rodrigues De La Rocha 1781774 

Antonio Carlos Sobieranski 3034756 

Evy Augusto Salcedo Torres 1611660 

Analúcia Schiaffino Morales 2057525 

 
Art. 2º Revogar a portaria anterior, nº 56/2023/CTS/ARA, de 12 de maio de 2023. 

 
 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  5
1/

CT
S/

AR
A/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o 

EE
ZM

W
03

B.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

U
GE

N
IO

 S
IM

AO
 .




